
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 113102/2010 V Olomouci dne 28. 12. 2010
SpZn: KÚOK/113102/2010/OŽPZ/7265
Sp. a skart. znak: 208.3-V/5
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek
tel.: 585 508 632
fax: 585 508 424
e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje:

Název:
„Změna POPD v DP Bukovice“

Kapacita (rozsah) záměru: 
Nezvyšuje se, zůstává ve stávající hodnotě 68 000 t/rok. 

Charakter záměru:
Záměrem investora je pokračování stávající hornické činnosti v dobývacím 

prostoru Bukovice s rozšířením těžby k hranicím bloků zásob uvnitř stávajícího 
dobývacího prostoru a se zahloubením kamenolomu.

Těžba v lokalitě probíhá dlouhodobě v dohodnutém objemu těžby do 68000 t/rok 
a s ustálenou dopravou expedované suroviny. Lom je roztěžen čtyřmi etážemi, v rámci 
záměru dojde k zahloubení o další etáž, tedy o cca 15 m. Novou etáží dojde 
k zahloubení lomu pod úroveň podzemní vody, což bude znamenat, že do lomu bude 
jednak natékat dosažená podzemní voda, jednak se zde budou shromažďovat 
srážkové vody. Ty budou po odsazení v jímce na dně lomu přečerpávány do řeky Bělé. 
Pro zahloubení byl zpracován hydrogeologický posudek, který konstatoval, že dosah 
vlivů čerpání na hladinu podzemních vod bude velmi malý – max. 70 m, spíše 30-
40 m.

Pro záměr byla zpracována hluková studie, která hodnotila možné vlivy záměru  
na hlukovou situaci v území, a to včetně dopravy z/do lomu a dopravy veřejné. 
Hluková studie prokázala, že dalším provozem lomu nedojde k překročení hlukových 
limitů, s výjimkou jednoho bodu, v němž je již vlivem veřejné dopravy hlukový limit 
v současné době překročen.

Záměr nepřináší navýšení těžby (bude zachován stávající objem těžby 
68000 t/rok), tedy nezvýší se ani doprava související se záměrem nebo produkce 
emisí. Všechny vlivy záměru na obytnou zástavbu (hluk, prach, doprava) zůstanou 
v porovnání se současným stavem beze změn. 



- 2 -

Všechny dotčené pozemky jsou již odňaty z PUPFL nebo ze ZPF, záměr bude 
vyžadovat pouze kácení náletové zeleně.

Záměr bude po 20 letech znovu předložen k hodnocení vlivů na životní prostředí, 
aby bylo zajištěno vyhodnocení probíhajících procesů v území.

Umístění:
Kraj: Olomoucký
Obec: Jeseník
Kat. území: Bukovice u Jeseníka

Zahájení realizace: 1.Q. 2011
Dokončení: předpokládá se po cca 32 letech těžby + 5 letech provádění lesnické 

rekultivace

Údaje o oznamovateli:
Obchodní firma: KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Sídlo: Polanecká 849, 721 08 Ostrava - Svinov

Souhrnné vypořádání připomínek:
K záměru byla v zákonné lhůtě doručena vyjádření Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, Odboru životního 
prostředí městského úřadu v Jeseníku, Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, územního pracoviště Jeseník a České inspekce životního prostředí, 
Oblastního inspektorátu Olomouc.

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany přírody
Záměr se nachází na území CHKO Jeseníky, příslušná k vyjádření je Správa CHKO 
Jeseníky. 

Oddělení ochrany životního prostředí

Orgán ochrany ovzduší
Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k záměru „Změna PODP v DP Bukovice“ připomínky. 
Pouze upozorňujeme provozovatele, že kamenolom Bukovice je veden jako střední zdroj 
znečišťování ovzduší a provozovatel zdroje je povinen mít platné povolení k provozování 
tohoto zdroje, vydané příslušným orgánem ochrany ovzduší.

Orgán odpadového hospodářství
Z hlediska odpadového hospodářství bez připomínek.

Oddělení lesnictví
Nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, bez připomínek. 



- 3 -

Oddělení vodního hospodářství

Záměr se nachází na území CHOPAV Jeseníky stanovené NV č. 40/1978 Sb., 
o chráněných oblastech přirozené akumulace vod, v platném znění. Upozorňujeme na 
povinnost respektovat ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) nařízení, kdy je v chráněných 
vodohospodářských oblastech zakázáno těžit nerosty povrchovým způsobem nebo 
provádět jiné zemní práce, které by vedly k odkrytí souvislé hladiny podzemních vod, 
s výjimkou kamenolomů, v nichž je nutno přejít k polojámové nebo jámové těžbě, 
a nedojde-li k většímu plošnému odkrytí než 10 ha.

Vypouštět důlní vodu, která nebude využita pro vlastní potřebu, do vod povrchových je 
možné pouze za podmínek a způsobem stanoveným příslušným vodoprávním orgánem, 
kterým je podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. i) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, krajský úřad.

 Olomoucký kraj

nepožaduje dále tento záměr posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na ŽP, ve znění pozdějších předpisů. Zastáváme názor, že potřebnou ochranu životního 
prostředí a dopady realizace tohoto investičního záměru lze dostatečně posoudit a zajistit 
při následných správních řízeních. 
Upozornění: 
Objekt B 3099400 je částečně dotčen limity ochrany přírody (CHKO Jeseníky, CHOPAV, 
Natura 2000 – PO Jeseníky); v POPD je nutno řešit střety a stanovit podmínky využití, 
respektovat CHLÚ – Bukovice. 

 Městský úřad Jeseník

Vodoprávní úřad: 
Z hlediska vodoprávního je nutné požádat o povolení nakládání s vodami. O stanovení 
způsobu a podmínek vypouštění důlních vod do vod povrchových požádá investor Krajský 
úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. Uvedený záměr není 
nutné dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Orgán ochrany přírody: 
Záměr se nachází na území CHKO Jeseníky, proto příslušná k vyjádření je Správa CHKO 
Jeseníky se sídlem v Jeseníku, Šumperská 93. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF): 
Nejsou dotčeny zájmy orgánu ochrany ZPF. 

Orgán státní správy lesů: 
Nejsou dotčeny zájmy orgánu státní správy lesů. 

Orgán odpadového hospodářství: 
Uvedený záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/ 2001 Sb. 



- 4 -

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc

nemá k realizaci záměru připomínky.

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci

K předloženému oznámení záměru „Změna POPD v DP Bukovice“, oznamovatele
KAMENOLOMY ČR s.r.o., Ostrava - Svinov, nemá orgán ochrany veřejného zdraví 
zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru v procesu EIA za předpokladu 
splnění následující podmínky: 
Hlukovou studii s navrženými aktualizovanými protihlukovými opatřeními konkretizovanými 
v PD předložit při stavebním řízení ke schválení orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Závěr:

Záměr „Změna POPD v DP Bukovice“ naplňuje dikci bodu 2.5. kategorie II, přílohy č. 1,
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, přičemž ze strany 
veřejnosti a dotčených orgánů státní správy nebyla vznesena žádná závažnější 
připomínka k uvažované investici, došel příslušný orgán k závěru, že záměr

„Změna POPD v DP Bukovice“ 

n e b u d e

p o s u z o v á n p o d l e c i t o v a n é h o z á k o n a

při dodržení následujících podmínek: 

1. Z hlediska vodoprávního je nutné požádat o povolení nakládání s vodami. 
Vypouštět důlní vodu, která nebude využita pro vlastní potřebu, do vod povrchových 
je možné pouze za podmínek a způsobem stanoveným příslušným vodoprávním 
orgánem, kterým je podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. i) zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, krajský 
úřad.

2. Při stavebním řízení bude příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS 
Olomouckého kraje) předložena ke schválení hluková studie s aktualizovanými 
protihlukovými opatřeními. 



- 5 -

Zdůvodnění: 
K posuzovanému záměru nebyl vznesen veřejností ani dotčenými orgány státní správy 
žádný požadavek na jeho další posuzování dle zákona 100/2001 Sb. Vznesené 
připomínky se týkají pouze hlukové studie a dále problematiky vypouštění odpadních vod. 
Obě tyto připomínky byly zapracovány do podmínek tohoto závěru zjišťovacího řízení 
a budou dořešeny v následných správních řízeních. 
S přihlédnutím ke všem uvedeným okolnostem, po vypořádání připomínek vznesených 
v rámci zjišťovacího řízení a při dodržení podmínek stanovených tímto závěrem 
zjišťovacího řízení nepovažuje krajský úřad další posuzování záměru za nutné a přínosné. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád) a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství.

Ing. Josef Veselský
vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje v souladu s ustanovením § 17 
a § 18 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)



- 6 -

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky
 Město Jeseník, Masarykovo náměstí 1/167, 790 01 Jeseník
 Olomoucký kraj – zde

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde
 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Jeseník, 

K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník
 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc
 Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník

Oznamovatel
 KAMENOLOMY ČR s.r.o., Polanecká 849, 721 08 Ostrava – Svinov

Zpracovatel oznámení
 Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 772 00 Olomouc
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10
 Povodí Odry s.p., Varenská 49, 701 26 Ostrava 1




